

Jl. Kebayoran Baru No. 85B Kebayoran Lama, Velbak, Jakarta 12240 Indonesia Telp/Fax.: 021 72801625 Website : himpsi.or.id

email : sekretariat.pp@himpsi.or.id

# SURAT KEPUTUSAN

NO.: 020/SK/PP-HIMPSI/VII/2020

**Tentang** 

## PENGESAHAN PERUBAHAN SUSUNAN PENGURUS Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) Periode 2019 - 2023

### **MENIMBANG**

Peran dan tanggung jawab HIMPSI dalam upaya peningkatan kualitas Ilmuwan Psikologi dan Psikolog di Indonesia serta untuk dapat terlaksananya program kerja HIMPSI secara luas dan dalam rangka memenuhi kebutuhan anggota HIMPSI yang tersebar di seluruh wilayah Indonesia.

### **ENGINGAT**

### 1. Anggaran Dasar HIMPSI Tahun 2019

- a. Bab V Penyelenggara Organisasi Pasal 9;
- b. Bab VI Perangkat Pengambil Keputusan Pasal 10;
- c. Bab VIII Tata Hubungan Antar Penyelenggara Organisasi Pasal 12 dan Pasal 13:
- d. Bab X Pendanaan dan Kekayaan Organisasi Pasal 15 s/d 17.

## 2. Anggaran Rumah Tangga HIMPSI Tahun 2019

- a. Bab III Keanggotaan Pasal 6 s/d Pasal 15;
- b. Bab IV Penyelenggara Organisasi Bagian Keempat Pasal 34 s/d
- c. Bab V Perangkat Pengambilan Keputusan Pasal 39;
- d. Bab VII Pengambilan Keputusan Asosiasi/Ikatan Minat Keilmuan dan/atau Praktik Spesialisasi Psikologi Pasal 56 s/d 63:
- e. Bab IX Tata Hubungan Antar Penyelenggara Organisasi Pasal 65 dan Pasal 66;
- f. Bab X Kerjasama dengan Organisasi/Institusi Lain Pasal 67 dan Pasal 68:
- g. Bab XI Pendanaan dan Kekayaan Organisasi Pasal 69 Keuangan:
- h. Bab XIV Penghargaan Organisasi Pasal 74;
- i. Bab XVII Pembubaran Organisasi Pasal 77.

- **MEMPERHATIKAN**: 1. Surat Keputusan HIMPSI No. 031/SK/PP-HIMPSI/VII/19 tertanggal 12 Juli 2017 Tentang Pengesahan Susunan Pengurus Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) Periode 2019 – 2023;
  - 2. Surat dari Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) No. 038/E/APSIFOR/VI/2020 tertanggal 22 Juni 2020 Perihal Permohonan SK Perubahan Pengurus APSIFOR yang ditanda tangani Ketua APSIFOR ditujukan kepada Ketua Umum PP HIMPSI.



Jl. Kebayoran Baru No. 85B Kebayoran Lama, Velbak, Jakarta 12240 Indonesia Telp/Fax: 021 72801625 Website: himpsi.or.id

email : sekretariat.pp@himpsi.or.id

### **MEMUTUSKAN**

- 1. Mencabut SK No.: 031/SK/PP-HIMPSI/VII/19 tertanggal 12 Juli 2019 Tentang Pengesahan Susunan Pengurus Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) Periode 2019 2023.
- 2. Mengesahkan Perubahan Susunan Pengurus Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) Periode 2019 2023 sebagaimana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini.
- 3. Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 28 Mei 2023.
- 4. Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, maka Surat Keputusan ini akan diubah dan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Jakarta, 6 Juli/2020

Himpunan Psikologi Indonesia

Dr. Seger Handoyo, Psikolog

Ketua Umum



Jl. Kebayoran Baru No. 85B Kebayoran Lama, Velbak, Jakarta 12240 Indonesia Telp/Fax: 021 72801625

Website : himpsi.or.id

email : sekretariat.pp@himpsi.or.id

Lampiran Surat Keputusan No.: 020/SK/PP-HIMPSI/VII/2020

## PERUBAHAN SUSUNAN PENGURUS Asosiasi Psikologi Forensik (APSIFOR) Periode 2019 - 2023

## SUSUNAN PENGURUS ASOSISASI PSIKOLOGI FORENSIK INDONESIA (APSIFOR) Periode 2019 - 2023

**Dewan Pakar/Penasihat**: Prof. Dr. Yusti Probowati, M.Si, Psikolog

Prof. Drs. Koentjoro, Ph.D, Psikolog

Prof. Drs. Adrianus E. Meliala, M.Si, M.Sc. Ph.D

Prof. Dr. Hamdi Muluk, M.Si, Psikolog

**Ketua Umum** : Dra. Reni Kusumowardhani, M.Psi, Psikolog **Wakil Ketua I** : Kombes Pol. Drs. Arif Nurcahyo, M.A, Psikolog

(Koordinator Bidang IV,V)

Wakil Ketua II

(Koordinator Bidang I,II,III)

: Yanwar Arief, M.Psi, Psikolog

Sekretaris I : Wisny Ayusmi, M.Psi, Psikolog

Sekretaris II : CH Widayanti, S.Psi, M.Si, M.Psi, Psikolog

**Bendahara I** : Ratri Kartikaningtyas, M.Psi, Psikolog **Bendahara II** : Ratri Kartikaningtyas, M.Psi, Psikolog

Bidang I Organisasi

**Ketua** : Drs. Sugiyarta, Si, M.Psi.

**Anggota** : AKBP. Said Rivai, S.Psi, Psikolog

Sigit Nugroho, M.Psi, Psikolog Zora A. Sukabdi, PhD, Psikolog

Bidang II Hubungan Masyarakat, Informasi, dan Komunikasi

**Ketua** : Arijani Lasmawati, M.Psi, Psikolog **Anggota** : Tri Hayuning Tyas, S.Psi, M.A, Psikolog

Lia Sutisna Latif, M.Psi, Psikolog

Dyah Astorini Wulandari, M.Si, Psikolog

**Bidang III Usaha** 

**Ketua** : Monica Kumalasari, S.E, M.Psi.T. **Anggota** : Sistrianova, M.Psi, Psikolog

Lucia Peppy Novianti, M.Psi, Psikolog

Ade Laressa, M.Psi, Psikolog



JI. Kebayoran Baru No. 85B Kebayoran Lama, Velbak, Jakarta 12240 Indonesia Telp/Fax: 021 72801625 Website: himpsi.or.id

email : sekretariat.pp@himpsi.or.id

**Bidang IV Pengembangan Profesi** 

**Ketua** : Zera Mendoza, M.Psi, Psikolog

Anggota : Nathanael E.J Sumampouw, M.Psi, M.Sc, Psikolog

Lisda Sofia, M.Psi, Psikolog

Noridha Weningsari, M.Psi, Psikolog

Bidang V Pengembangan Riset dan Keilmuan

**Ketua** : Dr. Fathul Lubabin Nuqul, S.Psi, M.Si, Psikolog

Anggota : Dr. Naomi Soetikno, M.Pd, Psikolog

Yohanes Kartika Herdiyanto, S.Psi, M.A. Sri Kushartati, S.Psi, M.A, Psikolog

Jakarta, 6 Juli 2020

Himpunan Psikologi Indonesia

Dr. Seger Handoyo, Psikolog

Ketuá Umum